
Z á p i s   č. 2019/3 
 

z 3. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 5. června 2019 v Brně 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Aleš, Pospíšek, Picek, Zřídkaveselý, Šubrt 
Omluveni: Škoda, Klech, Horyna, Vystavěl 
Hosté:  Hlaváč 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Informace sekce OB, LOB, MTBO, TRAIL-O 
 3. Hodnocení ME, MS a MSJ v LOB 2019 
 4. Realizace projektu STK 
 5. Informace o přípravě MS v MTBO 2020 a MS v OB 2021 
 6. Mezinárodní činnost ČSOS, jednání IOF 
 7. Informace o financování sportu ze strany MŠMT 
 8. Úprava rozpočtu ČSOS 
    9.   Různé 
 
3/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2019/2 z jednání VV-ČSOS dne 27. 3. 2019; všechny úkoly byly 

splněny 

b) potvrdil  hlasování per rollam o schválení navýšení podpory KS ČSOS o 140 tis. Kč; 

c) potvrdil  hlasování per rollam o schválení příspěvku na podporu zařazení LOB na 
Zimní Universiádu 2021; 

d) vzal na vědomí aktuální informace R. Kamenického, J. Šubrta a I. Matějů o: 

• jednání se SZOŠ 
• výsledku dopingové kontroly reprezentantů OB s výsledkem 4 x negativní 
• jednání pléna ČOV  
• jednání komise NEČOV  
• jednání předsedů národních sportovních svazů  
• stavu příprav LODM 2020 a ZODM 2021 

 
3/02a  Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti reprezentace, soutěží a rozvoje OB. 

 
3/02b  Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci o složení RD, JRD a VD v LOB na sezonu 

2019/2020 

b) vzal na vědomí písemnou informaci o přípravě sezony 2020 



Zápis VV-ČSOS 2019/3 str. 2 

 
3/02c  Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 

b) schválil návrh na vedoucí výprav na SP, MS, ME - J. Vraný, a MSJ, MEJ, MED - 
P. Lukavec; 

c) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti soutěží; 

d) souhlasí s vytvořením modulu “MTBO ranking“ v IS ORIS  

 
 
3/02d  Informace sekce TRAIL-O 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci sekce TRAIL-O od L. Forsta; 

b) vzal na vědomí změny na medailových postech v kategorii PARA na MS v Trail-o v 
roce 2017 v důsledku dodatečné diskvalifikace ukrajinského závodníka  

 
3/03 Hodnocení ME, MS, MSJ a MED v LOB 2019 

VV-ČSOS 
a) tento bod byl přesunut na další jednání VV ČSOS 

 
3/04 Informace o realizaci Stacionárních tréninkových kempů 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o průběhu realizace  Stacionárních tréninkových kempů 

v roce 2019 a 2020, kterou předložil J. Petržela a odprezentoval J. Hlaváč 

b) projednal detaily předložené informace a schválil podporu STK pro OB, LOB a 
MTBO ve výši cca 450 tis. Kč. 

 
3/05 Informace o přípravě MS v MTBO 2020 a MS v OB 2021 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o přípravě MS v MTBO 2020, kterou předložil D. Aleš 

b) vzal na vědomí aktuální informaci z příprav MS v OB 2021, kterou předložil J. Picek 

 
3/06 Mezinárodní činnost ČSOS 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci D. Vystavěla o mezinárodní činnosti ČSOS a o 

přípravě na jednání IOF při MS v OB 2019 (presidentská konference, jednání komisí 
IOF) 

 
3/07 Informace o financování sportu ze strany MŠMT 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Šubrta o financování sportu ze strany MŠMT (veškeré  

finanční prostředky z dotací MŠMT na rok 2019 již dorazily na účet svazu)  



Zápis VV-ČSOS 2019/3 str. 3 

b) vzal na vědomí neoficiální informaci, že se dotace v roce 2020 budou administrovat 
(tj. žádat a vyúčtovávat) přes MŠMT a od roku 2021 se tato administrace přesune pod 
Národní sportovní agenturu 

3/08 Úprava rozpočtu ČSOS 
VV-ČSOS 
a) schválil úpravu rozpočtu ČSOS na rok 2019 (viz. Příloha Zápisu) v návaznosti na 

obdržené dotace odboru sportu MŠMT. 

 
3/09 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil Výroční zprávu ČSOS za rok 2018 (Zprávu o činnosti ČSOS za rok 2018) 

b) delegoval J. Šubrta na VH ČUS dne 19. 6. 2019 v Nymburce 

c) schválil přijetí nového klubu OB Jizerky, IČO 08131694, (Ještědská oblast sekce OB, 
Liberecký KS ČSOS) a přidělil mu zkratku JLI  a číslo 0547  

d) vzal na vědomí účast zástupců ČSOS (Matějů, Vystavěl) na semináři „Podpora 
sportování mládeže v regionech“ dne 23. 6. 2019 v Liberci 

e) projednal materiál ORIENTAČNÍ SPORTY na ČT SPORT 2020 a doporučil  jeho 
další doplnění 

f) projednal žádost D. Vystavěla a schválil spoluúčast ČSOS na pořádání ME Universit 
v OB 2019 

g) schválil implementaci sprintového mapového klíče ISSprOM 2019 na všech závodech 
ČSOS sekce OB od 1.1. 2020 a pověřil Mapovou radu ČSOS o přeložení anglické 
verze do 31. 8. 2019. 

h) vzal na vědomí informaci J. Picka o přípravě a účasti ČSOS na olympijských parcích 
v roce 2020 v Brně a Ostravě 

i) vzal na vědomí informaci Marketingové rady ČSOS, doporučil  setkaní zástupců VV 
Svazu se sponzory ČSOS dne 26. 11. 2019 

j) jmenoval D. Aleše jako koordinátora za ČSOS pro všechna jednání se společností 
SunInvent 

 
 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude v pondělí 9. září 2019 v Praze. 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
 
Příloha: 
Upravený rozpočet ČSOS 2019 
 



Rozpočet ČSOS 2019 - schváleny VV ČSOS červen 2019

PŘÍJMY (tis. K č) VH ČSOS
úpravy březen 

červen
Celkem

Dotace MŠMT projekt REPRE ČR 7 800 927 8 727
Dotace MŠMT projekt TALENT ČR 1 600 505 2 105
Dotace MŠMT projekt ORGANIZACE SPORTU 11 900 857 12 757
Dotace MŠMT projekt "Zažij svůj domov" 2 000 2 000
Členské příspěvky ČSOS (základní + registrační) 1 000 150 1 150
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 800 800
Ostatní příjmy 120 120

C e l k e m   p ř í j m y 25 220
Obdržený příspěvek ČOV 2014-17, k vyúčtování 2019* 2 750 -250 2 500

C e l k e m 27 970 2 189 30 159

VÝDAJE (tis. K č) CELKEM

Činnost KS ČSOS (+ODM) 740 140 880
Informace (web, ORIS), medializace, marketing, apod. 800 100 900
Projekt MŠMT "Zažij svůj domov" 2 000 2 000
Sportovně technická a metodická činnost (OB, MTBO) 650 650
Činnost TSM (OB) 1 990 1 990
Příprava mezin. akcí (MS MTBO, MS OB, FISU, EUSA) + odvody IOF 900 275 1 175
Talentovaná mládež - semináře, akademie MTBO a LOB, škola LOB 400 400
Vybavení ČSOS (SI, GPS, video,software, data, SI krabičky...) 500 300 800
Mzdy / odměny trenérů ČSOS 2 300 2 300
OB - seniorská reprezentace a U23  2 700 150 2 850
OB - juniorská reprezentace 980 50 1 030
OB - příprava dorostu a účast na MED, CEYOC 350 350
OB - centrální příprava talentů, akademie, VT 350 350
OB - příprava talentů v oblastech sekce OB 350 350
OB - příprava talentů v klubech ČSOS 700 700
OB - soutěže ČSOS 350 350
LOB - seniorská reprezentace 1 200 50 1 250
LOB - juniorská reprezentace 350 100 450
LOB - účast na MED LOB 90 50 140
LOB - centrální příprava talentů 70 70
LOB - příprava talentů v klubech ČSOS 90 90
LOB - soutěže ČSOS 120 120
MTBO - seniorská reprezentace 1 220 50 1 270
MTBO - juniorská reprezentace 500 30 530
MTBO - účast na MED MTBO 100 20 120
MTBO - centrální příprava talentů 90 90
MTBO - soutěže ČSOS 120 120
Trail-O - reprezentace a soutěže ČSOS 160 160
Rozvoj ČSOS - projekty KROB, Olympijské parky, ODM 600 600
Projekty rady pro podporu inovací ČSOS (STK, apod.) 300 300
Členský příspěvek IOF (+WRE +IOF Athlete licence) 230 230
Mezinárodní činnost funkcionářů ČSOS, EA, jednání IOF 300 300
Činnost sekretariátu ČSOS (+ VV, + VH, + úvazky) 2 400 100 2 500
Školení a semináře ČSOS 200 70 270
Odměny za umístění na MS, MSJ, ME, MEJ 2019 800 50 850
Ostatní (ročenka, Anketa, medaile, diplomy, publikace 70 let ...) 350 200 550
Odměny členům ČSOS 350 350
Podpora reprezentace ČSOS 1 200 1 200
Daně - (zálohy na daně) 350 350
Vybavení arén MČR v OB 500 500
Náklady spojené s  TV vysíláním a nákup přenosů 200 200 400
Úspora (k rozdělení) 20 254 274

C e l k e m   v ý d a j e 27 970 2 189 30 159


